
Nº 125, quinta-feira, 3 de julho de 20148 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014070300008

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2014

A CEASAMINAS comunica que, em relação ao extrato do
edital em epígrafe, publicado no Diário Oficial da União na data de
25/06/2014, Página 7, Seção 03, informa que no item 4.9 do edital,
onde se lê R$ 38.200,00 (trinta e oito mil e duzentos reais) deve-se
ler R$ 30.200,00 (trinta mil e duzentos reais). As demais disposições
permanecem inalteradas

Contagem, 2 de julho de 2014.
GAMALIEL HERVAL

Diretor Presidente

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS
GERAIS DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE COMPROMISSOS

Acordo nº 037/11-1748-1405-06-030-15-1 referente ao Processo
CEAGESP Nº 037/2011, firmado entre a CEAGESP - CIA DE EN-
TREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO PAULO e o SIN-
TRAMMSP - SINDICATO DOS TRABALHADORES NA MOVI-
MENTAÇÃO DE MERCADORIAS EM GERAL, AUXILIARES DE
ADMINISTRAÇÃO GERAL DE SÃO PAULO, CNPJ sob n°
43.147.784/0001-98, Registrado no Ministério do Trabalho e Em-
prego sob nº 46.000.005771/2013-45. Vigência: 12 (doze) meses com
início nos termos da Cláusula Trigésima. Data de Assinatura:
16/06/2014.

Acordo nº 037/11-1749-1405-06-030-15-1 referente ao Processo
CEAGESP Nº 037/2011, firmado entre a CEAGESP - CIA DE EN-
TREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO PAULO e o SIN-
TRATATUI - SINDICATO DOS TRABALHADORES, ARRUMA-
DORES DE CARGAS, CARREGADORES NA MOVIMENTAÇÃO
DE MERCADORIAS EM GERAL DE TATUI, CNPJ sob n°
66.843.756/0001-00, Registrado no Ministério do Trabalho e Em-
prego sob nº 46.000.012919/2003-06. Vigência: 12 (doze) meses com
início nos termos da Cláusula Trigésima. Data de Assinatura:
16/06/2014.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 9912350798. Processo nº 048/2014. com pu-
blicidade "a posteriori". Objeto: Contratação de serviços postais. Con-
tratada: ECT - EMPRESA BRASILERA DE CORREIOS E TE-
LÉGRAFOS, CNPJ Nº 34.028.316/0031-29. Valor estimado em R$
42.626,22 (quarenta e dois mil, seiscentos e vinte e seis reais e vinte
e dois centavos). Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da data
de sua assinatura nos termos da Cláusula Sétima. Data de Assinatura:
17/05/2014.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Registro de Preços para eventual Aquisição de 500 licenças do
software Microsoft Office Standard 2013 em Português-BR, ou superior,
através do sistema de registro de preços. Ata de Registro de Preços nº
068/14-1757-1406-02-010-10-1. Decorrente da Carona do Processo da
Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP nº
48610.006131/2013-71 - Ata de Registro de Preços nº 030/13-ANP-006.131
- Pregão Eletrônico nº 053/2013. Processo CEAGESP nº 068/2014. Com-
promissária: SOFTWAREONE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFOR-
MÁTICA LTDA, CNPJ nº 08.270.727/0001-09. Valor Total: R$ 399.000,00
(trezentos e noventa e nove mil reais). Validade: 12 (doze) meses, contados a
partir da data de assinatura. Data de Assinatura: 27/06/2014.

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2014

Sagrou-se vencedora do único item do Pregão em epígrafe a
licitante HOSP-LOG Comércio de Produtos Hospitalares Ltda, con-
forme resultado homologado pela autoridade competente.

TATIANA LEAO DE FIGUEIREDO
Presidente da CPL

(SIDEC - 02/07/2014) 135100-22211-2014NE000060

EDITAL Nº 3, DE 2 DE JULHO DE 2014
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2014, PARA
PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA EM CARGOS PÚBLICOS EFETIVOS DE NÍVEL MÉDIO

O Presidente Substituto da COMPANHIA NACIONAL DE
ABASTECIMENTO (Conab), no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o disposto na legislação vigente, torna pública a
divulgação do resultado final para o cargo de Assistente, de nível
médio, do concurso público para provimento de vagas e formação de
cadastro reserva em cargos públicos efetivos de nível médio, do Plano
de Cargos, Carreiras e Salários da Conab - PCCS 2009, conforme a
s e g u i r.

1 O edital de resultado final/homologação do cargo de As-
sistente, de nível médio, e demais publicações referentes ao concurso
público, em questão, estarão disponíveis nos endereços eletrônicos:
http://www.conab.gov.br e http://www.iades.com.br na data de 3 de
julho de 2014.

ROGÉRIO LUIZ ZERAIK ABDALLA

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO

DE PESSOAS

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo N°: 21200.000515/2014-37 - Contratante: Companhia Na-
cional de Abastecimento - CONAB - CNPJ nº 26.461.699/0001-80 -
Contratado: Escola de Negócios ESAF - Escola de Administração

Fazendária - CNPJ Nº 02.317.176/0001-05 - Objeto: Participação dos
empregados Ângela Lima Machado, Bruno Henrique Souza de An-
drade, Clayton David dos Santos, Daniel Marques Andreozzi, Ge-
raldo Majela Roberto Alves Júnior, Luciene Martiniano da Silva Al-
ves e Luís Augusto Crisóstomo de Souza, na " XI Semana de Ad-
ministração Orçamentária, Financeira e de Contratações Públicas"
realizado no período de 07 a 11/04/2014, em Brasília/DF. Valor: R$
2.800,00 (dois mil e oitocentos reais). Fundamento Legal: Artigo 25,
caput, da Lei nº 8.666/93. Declaração de Inexigibilidade em
19/03/2014 - Thiago Alexandre Ribeiro Lima - Superintendente de
Desenvolvimento de Pessoas - Ratificação em 20/03/2014 - Rogério
Luiz Zeraik Abdalla, Diretor de Gestão de Pessoas.

Processo N°: 21200.000834/2014-42 - Contratante: Companhia Na-
cional de Abastecimento - CONAB - CNPJ nº 26.461.699/0001-80 -
Contratado: Solaris Consultoria e Treinamento Organizacional LTDA

- CNPJ Nº 05.581.215/0001-67 - Objeto: Participação dos empre-
gados Jorge Oliveira Correia Junior e Marconi Albuquerque Carneiro
Junior, no curso " Formação de Analistas de Processos" realizado no
período de 29 a 31/05/2014, em Brasília/DF. Valor: R$ 3.560,00 (três
mil e quinhentos e sessenta reais). Fundamento Legal: Artigo 25,
caput, da Lei nº 8.666/93 - Declaração de Inexigibilidade em
22/04/2014 - Thiago Alexandre Ribeiro Lima - Superintendente de
Desenvolvimento de Pessoas - Ratificação em 24/04/2014 - Rogério
Luiz Zeraik Abdalla, Diretor de Gestão de Pessoas.

DIRETORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
E FINANCEIRA

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Nº 21200.002931/2011-27 - Termo Aditivo nº 02 ao Con-
trato Administrativo Conab Nº 24/2012 - Contratante: Companhia
Nacional de Abastecimento - CONAB - CNPJ: 26.461.699/0001-80 -
Contratada: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A, CNPJ:

61.074.175/0001-38 - Objetivo: Prorrogação do contrato original por
12 (doze) meses - Dotação Orçamentária: Nota de Empenho Nº
2014NE002521 - Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II, Parágrafo 2º
da Lei nº 8.666/1993 e alterações - Vigência: 14/06/2014 a
13/06/2015 - Data de Assinatura: 30/05/2014 - Assinam: Pela Con-
tratante: Rubens Rodrigues dos Santos - Presidente e Lineu Olimpio
de Souza - Diretor Da Diretoria Administrativa, Financeira e de
Fiscalização. Pela Contratada: Jabis de Mendonça Alexandre, Diretor
Vice-Presidente e Maurício Galian, Diretor.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAZONAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 1006/2014 - UASG 135045

Nº Processo: 21218.000124/2014 . Objeto: Prestação de serviços mé-
dicos odontológicos, nas especialidades, Perícia Odontológica/Exame
Clínico, Dentística/Clínica Geral, Endodontia, Prótese Dentária,
Odontopediatria, Cirurgia e Traumatologia Buco Maxilo Facial e Or-
todontia. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Atender o
Regulamento de Pessoal da CONAB, bem como o Acordo Coletivo
de Trabalho, no que se refere ao SAS. Declaração de Inexigibilidade
em 27/06/2014. ROSA MARIA MACEDO PIRES. Gerente de Fi-
nanças e Administração. Ratificação em 27/06/2014. ANTONIO BA-
TISTA DA SILVA. Superintendente Regional do Amazonas Interino.
Valor Global: R$ 5.000,00. CNPJ CONTRATADA :
11.661.666/0001-07 E. B. TELES BARBOSA - ME.

(SIDEC - 02/07/2014) 135045-22211-2014NE000060

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 21203.000123/2014-48 - Contrato: 008/2014 - Contra-
tante: CONAB - Companhia Nacional de Abastecimento -
Contratado: Ihene Banco de Ossos e Sangue do Nordeste Ltda -
CNPJ/MF: 10.791.324/0001-49 - Objeto : Credenciamento para pres-
tação de serviços na especialidade em hemoterapia - Fundamento
Legal: Art. 25, caput da Lei 8.666/93 - Natureza de Despesas :
33.90.39.50 - Programa de Trabalho: 20.301.0352.2004.0001 - Vi-
gência: 17/06/2014 a 16/06/2019 - Data da assinatura: 17/06/2014 -
Assinam pela CONAB : Roberto Pereira Lins - Superintendente Re-
gional e Thays Cabral de Queiroz - Gerente de Finanças e Ad-
ministração - Representante Legal.

RETIFICAÇÃO

Na Publicação do Extrato de Contrato nº 010/2014 no DOU
nº124 de 02/07/2014 - Seção 3 - página 21 - Processo nº :
21203.0001879/2013-23 - Contratado COPAGAZ DISTRIBUIDORA
DE GÁS - onde se lê: CNPJ/MF - 03.281.744/0001-10 - Leia-se
CNPJ/MF - 03.237.583/0045-88.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PROCESSO nº. 21.216.000.281/2009-91- Oitavo termo aditivo ao
Contrato Administrativo nº 01/2010- CONTRATANTE: Companhia
Nacional de Abastecimento - CONAB - CNPJ: 26.461.699/0373-43.
CONTRATADA: SM SERVIÇOS TERCEIRIZADOS . CNPJ:
01.417.412/0001-94 - OBJETO: Reajuste do valor -. FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL: Artigo 67 da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 12
meses. DATA DA ASSINATURA: 01/07/2014. Empenho:
2014NE000428 - Assina pela CONAB - João Maria Lúcio da Silva -
Superintendente e Marcos Frederico Carreras Simões - GEFAD -

Pela Contratada: César Guilherme Suassuna, Representante Legal.

PROCESSO nº. 21.216.000.178/2012-47- Segundo Termo Aditivo ao
Contrato Credenciamento nº 13/2012 - CONTRATANTE: Companhia
Nacional de Abastecimento - CONAB - CNPJ: 26.461.699/0373-43.
CONTRATADA: CIBELE ROCHA DA NOBREGA FREITAS, CPF:
027.717.824-05. OBJETO: Prorrogação da Vigência do Contrato Ori-
ginal por mais 12 (doze) meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Ar-
tigo nº 57, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 04/07/2014 a 04/07/2015
- DATA DA ASSINATURA: 02/07/2014. Empenho: 2014NE000955.
Valor mensal: R$ 100,00. Assina pela Conab - João Maria Lúcio da
Silva - Superintendente e Marcos Frederico Carreras Simões - GE-
FAD. Pela Contratada: Cibele Rocha da Nóbrega Freitas, Repre-
sentante Legal.

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA
AGROPECUÁRIA

EXTRATO DE MEMORANDO DE ENTENDIMENTO

Espécie - Memorando de Entendimento (nº 10200.14/0067-0). Partes
- Os Regents of the University of Minnesota e a Empresa Brasileira
de Pesquisa Agropecuária (Embrapa); Objeto- As partes estabelecerão
cooperação em ciência e tecnologia por meio da realização de pro-
jetos conjuntos nas áreas de agricultura e de recursos humanos e
naturais, com o objetivo de ampliar a base de conhecimentos para o
desenvolvimento sustentável da agricultura e o fortalecimento ins-
titucional. Modalidade de licitação: Não Aplicável. Fonte de Re-
cursos: A identificar. Valor Global Estimado - Não se aplica; Vigência
- Até 06 de maio de 2019. Data de assinatura - 07/05/2014. Sig-
natários - Mauricio Antônio Lopes, Presidente da Embrapa e Brian
Buhr, Representante dos Regents of the University of Minnesota.

DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO
E SUPRIMENTOS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2014

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 17/06/2014 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Aquisição, mediante Sistema de Registro de Preços, de materiais de
expediente (papelaria e reprografia) para a Embrapa. Total de Itens
Licitados: 00116 Novo Edital: 03/07/2014 das 09h00 às 11h30 e
d13h00 às 16h00. Endereço: Parque Estação Biologica S/n - Ed. Sede
Sala 315 Asa Norte - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir
de 03/07/2014 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 15/07/2014, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ERIVALDO DE PAIVA ANCHIETA
Coordenador

Substituto

(SIDEC - 02/07/2014) 135058-13203-2014NE000215

EMBRAPA AGROINDÚSTRIA DE ALIMENTOS

EXTRATOS DE COMPROMISSOS

Espécie: Termo de Compromisso de Confidencialidade e Outras
Avenças. Partes: Embrapa Agroindústria de Alimentos e Otávio Ca-
bral Neto. Objeto: Termo de Compromisso, vinculado ao instrumento
firmado em 06/07/2011, entre a Embrapa e a CAPES, nº
10200.11/0079-8. Unidade gestora: 135020. Valor Global: Sem ônus.
Vigência: 20/10/2013 a 30/08/2014. Data da Assinatura: 20/10/2013.
Signatários: Lourdes Maria Corrêa Cabral, Chefe Geral da Embrapa
Agroindústria de Alimentos e Otávio Cabral Neto, bolsista.

Espécie: Termo de Compromisso de Confidencialidade e Outras
Avenças. Partes: Embrapa Agroindústria de Alimentos e Ana Carolina
Vieira Porto. Objeto: Termo de Compromisso, vinculado ao instru-
mento firmado em 06/07/2011, entre a Embrapa e a CAPES, nº
10200.11/0079-8. Unidade gestora: 135020. Valor Global: Sem ônus.
Vigência: 01/11/2013 a 30/04/2016. Data da Assinatura: 01/11/2013.
Signatários: Lourdes Maria Corrêa Cabral, Chefe Geral da Embrapa
Agroindústria de Alimentos e Ana Carolina Vieira Porto, bolsista.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-07-03T06:00:40-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




